4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 декабря 2014 г.
	№ 551-П

Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления

в 2014 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России
В целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013
№ 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и предоставления в 2014 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 26.08.2013 № 383-П «Об утверждении Порядка предоставления
в 2013 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» на обеспечение деятельности Ульяновского регионального представительства Российского Европейского Информационного Корреспондентского Центра».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                       С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области
ПОРЯДОК
определения объёма и предоставления в 2014 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 02.12.2013 № 217-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.07.2014 № 411
«Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии
из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», государственной программой Ульяновской области «Формирование благоприятного    инвестиционного     климата    в    Ульяновской области» на  2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», и устанавливает объём
и условия предоставления в 2014 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России (далее – субсидии).

2. Субсидии  предоставляются Фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» (далее ‒ Фонд) главным распорядителем бюджетных средств – исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции
и полномочия в сфере развития малого и среднего предпринимательства   (далее – Уполномоченный орган), в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Ульяновской области от 02.12.2013 № 217-ЗО
«Об областном бюджете Ульяновской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Уполномоченному органу на соответствующие цели.

Субсидии предоставляются Фонду в целях финансирования затрат
на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России.
Объём субсидий определяется исходя из суммы затрат на поддержку деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России, предусмотренных на следующие цели:

1) оплату труда, начисления на оплату труда, приобретение расходных материалов, командировочные расходы сотрудников Фонда, осуществляющих обеспечение деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России;

2) приобретение основных средств для оборудования рабочих мест административно-управленческого персонала;

3) оплату услуг связи, в том числе обеспечение внутренней городской, междугородной, международной телефонной, почтовой, конференц- и интернет-связи;
4) оплату коммунальных услуг, включая аренду помещений;

5) оплату услуг сторонних организаций, в том числе:

а) проведение сертификации Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России на соответствие требованиям международного стандарта качества ISO 9001;

б) проведение планового ежегодного инспекционного контроля системы менеджмента качества Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России
на соответствие требованиям международного стандарта качества ISO 900:2008    (в течение срока действия сертификата);

в) услуги по деловому и технологическому аудиту конкурентоспособных субъектов малого и среднего предпринимательства для оценки их потенциала,
а также степени готовности к выходу на международный и межрегиональный рынки;

г) услуги по проведению маркетинговых и социологических исследований по оценке потребностей и потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере международного и межрегионального сотрудничества, государственной поддержке;

д) услуги по консультационному и правовому сопровождению субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам  внешнеэкономической деятельности;

е) услуги по продвижению, в том числе услуги по медиа-сопровождению мероприятий, организованных Ульяновским региональным представительством Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России;

ж) услуги по разработке и изданию методических пособий (информационные, аналитические, справочные) для субъектов малого
и среднего предпринимательства по вопросам внешнеэкономической деятельности;

з) услуги лингвистического перевода (письменного и устного: иностранные языки ‒ русский язык ‒ иностранные языки);

и) услуги по организации и проведению семинаров, конференций, «круглых столов», деловых встреч и других брокерских мероприятий, бизнес-миссий в регионах Российской Федерации и за рубежом;

к) услуги по обучению сотрудников Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России;

л) оплату аренды и лизинга выставочного, презентационного  оборудования и транспорта;

м) оплату аренды выставочных площадей, включая оплату налогов
в соответствии с законодательством Российской Федерации;
н) проведение мероприятий по развитию и повышению эффективности деятельности Ульяновского регионального представительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в России (обучение, дополнительное профессиональное образование, организационное и институциональное развитие, внедрение стандартов и регламентов деятельности, повышение качества оказываемых услуг в соответствии с требованиями EEN – Россия);

о) формирование реестра экспортёров, экспортных предложений Ульяновской области, профилей Gate2RuBIN.

Финансирование указанных мероприятий осуществляется в соответствии со сметой затрат, утверждаемой в установленном законодательством порядке и согласованной с Уполномоченным органом.

3. Для получения субсидии Фонд представляет в Уполномоченный орган заверенные в установленном порядке копии:

1) устава Фонда;

2) проекта сметы финансирования;

3) свидетельства о государственной регистрации Фонда.

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц запрашивается Уполномоченным органом в рамках межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти и органов государственной власти и организаций, участвующих в предоставлении государственных услуг.

Фонд вправе представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц по собственной инициативе.

4. Уполномоченный орган заключает с Фондом соглашение о предоставлении субсидии на основании документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, с учётом требований, установленных приказом Министерства экономического  развития Российской Федерации от 01.07.2014 № 411 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии
из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», которое определяет цели, условия, размер и сроки предоставления субсидий, порядок и сроки представления Фондом отчётности о целевом использовании бюджетных средств, предоставленных Фонду, по форме, утверждённой Уполномоченным органом.

При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий, является согласие Фонда на осуществление Уполномоченным органом
и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка её предоставления.

5. Субсидии не предоставляются в случаях несоблюдения условий, изложенных в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка.

6. Перечисление субсидии осуществляется Уполномоченным органом
с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт Фонда, открытый в кредитной организации, в соответствии
с соглашением о предоставлении субсидии.

7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы
на другие цели.

8. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием субсидий, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Уполномоченным органом в соответствии с предоставленными полномочиями.

9. Уполномоченный орган, а также органы государственного финансового контроля в пределах своих полномочий осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Фонду.

10. Фонд ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчётным кварталом, представляет в Уполномоченный орган отчёт о целевом использовании бюджетных средств, предоставленных Фонду.

11. В случае неиспользования Фондом средств в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий.

12. В случае нарушения Фондом условий, установленных при использовании субсидии, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений, а также при наличии иных оснований
для возврата Фондом субсидий Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий путём направления Фонду в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидии в течение десяти календарных дней с момента получения указанного требования.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Уполномоченного органа с последующим перечислением Уполномоченным органом в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

___________________

2611бт1